



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.509.611,44	3.364.333,42	10.235.600,26	3.308.354,96	9.254.805,72	8.430.931,98
RECEITAS DE CAPITAL	947.579,00	470.000,00	1.410.000,00	97.968,50	473.789,50	225.120,00
SUBTOTAL	19.457.190,44	3.834.333,42	11.645.600,26	3.406.323,46	9.728.595,22	8.656.051,98
(-) DEDUÇÕES	2.677.015,74	473.150,00	1.419.450,00	447.960,80	1.338.507,87	1.220.570,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	53.356,72	23.416,66	70.249,98	12.520,19	26.678,36	40.832,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	68.042,00	0,00	0,00	0,00	34.021,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.555.617,02	449.733,34	1.349.200,02	435.440,61	1.277.808,51	1.179.738,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.780.174,70	3.361.183,42	10.226.150,26	2.958.362,66	8.390.087,35	7.435.481,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.633.318,32	2.772.219,72	8.316.659,16	655.747,34	11.649.666,56	2.267.871,65	6.467.163,86	7.005.175,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	81.458,32	13.576,39	40.729,16	0,00	69.458,32	10.253,63	30.967,66	39.025,12
SUBTOTAL	16.551.860,00	2.758.643,33	8.275.930,00	655.747,34	11.580.208,24	2.257.618,02	6.436.196,20	6.966.150,39
DESPESAS DE CAPITAL	3.605.775,24	600.962,54	1.802.887,62	275.428,72	742.432,12	271.772,42	441.200,96	223.505,49
(-) Deduções	216.771,96	36.128,66	108.385,98	53.236,72	216.521,92	36.086,92	108.260,76	91.693,14
Amortização de Dívida	216.771,96	36.128,66	108.385,98	53.236,72	216.521,92	36.086,92	108.260,76	91.693,14
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.940.863,28	3.323.477,21	9.970.431,64	877.939,34	12.106.118,44	2.493.303,52	6.769.136,40	7.097.962,74
RESULTADO	-19.940.863,28	-3.323.477,21	-9.970.431,64	-877.939,34	-12.106.118,44	-2.493.303,52	-6.769.136,40	-7.097.962,74
RESULTADO	-17.385.246,26	-2.873.743,87	-8.621.231,62	-442.498,73	-10.828.309,93	-2.057.862,91	-5.491.327,89	-5.918.224,65
RESULTADO	-3.160.688,58	37.706,21	255.718,62	2.080.423,32	-3.716.031,09	465.059,14	1.620.950,95	337.518,56

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	656.839,13	750.341,49	714.254,57	-36.086,92	-130.879,19	
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	269.657,02	393.073,63	123.416,61	323.285,45	
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.584.669,98	1.891.860,04	307.190,06	626.872,20	
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	7.443,55	8.998,14	1.554,59	-22.537,49	
(+) Restos a Pagar Processados	847.403,75	128.797,35	112.666,66	-16.130,69	-734.737,09	
II - Dívida Consolidada Líquida	137.931,23	-982.631,71	-1.467.010,58	-484.378,87	-1.604.941,81	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	137.931,23	-982.631,71	-1.467.010,58	-484.378,87	-1.604.941,81	